CÂMARA MUNICIPAL DE SÁO JOSE DO RIO PRETO-S'3d
PANE (17) 3214-77z7 l F/o< {i7) 3214'7708 - www.riopreto.sp.leg.br

RUA SILVO JARDIM. 3357 - Centro - CEP 1 501 0-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 13/2022 AO CONTRATO 06/2021. FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JO$É DO RIO PRETO E A EMPRESA JOSÉ BATER DE
ATAYDE & CIA LTDA - EPP.

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 06/202'1

PROCESSO NO 42/2022
ADITlyO CONTRATUAL Na 13/2022
CONTRATO NO 06/2021

O presente instrumento, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO.
pessoa de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o Ro 51:.857.894/0001-71. com sede na Rua
Silvo Jardim. n' 3357. Centro. nesta cidade de São José do Rio Preto -- SP. CEP 15010-060.
doravante denominada CONTRATANTE. neste ato representada pelo seu Presidente, Vereador
PEDRO ROBERTO COMES, portador da cédula de identidade RG n' inscrito no
CPF/MF sab o no empresa JOSE BAUER DE ATAYDE & CIA LTDA - Epp.
nscrlta no CNPJ/MF sob.o;:qo O1 .139.242/0001-23, com sede na Estrada Municipal Modesto Duarte

Pares, s/ne. Sitio São José,-:: Bairro.:Ryral{ na.::cidade. dl?iiSantó Antonio do Aracangua, CEP 16.130-
000, doravante denomínadál CONTRATADA,41neste àtd ;representada..por TATIANA ELISA DE

alterações.. Lei Federal n' l0.520,. de;l'7 de julho de 2002, e Resolução Municipal Ho 1 .056 de 6 de
setembro de 2006, têm justo e acertado o seguinte: ' '

ATAYDE ROSSETTO, PQrtãdor(a) da cédula :de identidade!,RQ ;no
CPF/MF sob o nõ: termos da Lêi Fedérál" nojo,666

. e inscrito(a) no
junho de 1993, e

CLÁusuLA PniUEilRA:- DO OBJETO

1.1 Acréscimo quantitativo ao Contrata no 06/2021, que tem como objeto a contratação de empresa
para fomecimertto parcelada. conforme.demanda. de água mineral para ó consumo. sem gás

ml. sendo o acréscimo somente a este último item (caixa aom 48 unidades de 200 mll 'na
percentagem de 25% (vinte e cinco por cerco). ' " ''' "" '

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

2.'í Serão acrescidas 25 Unidades do item 3 - Caixas com 48 copos de água mineral sem gás de

Página l de 2

  PRODUTO
[DESCHÇÃ0}

MARCA \aLaR
UNÊTÁNO

QUANTIDADE
GLOBAL ACRESCIDA TOTAL

oRiGiNAL
TarAL

FINAL DQ
ACRESCIDO

®,
Caixas com 48
09pcs de água
mineral sem AnAaUA R$ 17.00 "' l " RS 1 7C0.00 R$ 2.125.0C RS 425.00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO IUO PRETO-S
RUA SILVO JARDIM, 3357 - Centro - CEP 1501G060

FOME (17) 32t4-7n7 l FAX (1 7) 32i4-7788 - vwwv.riopreto-sp. leg.br
H

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 0 valor dc presente acréscimo é de R$ 425.00 (quatrocentos e vinte e cinco reais). Deste
made. o valor global do Contrato n' 06/2021. que era de R$ 17.124,00 (dezessete mil, cento e
vinte e quatro reais). passa a ser R$ 17.549.00 (dezessete mil. quinhentos e quarenta e nave
reais)

CLÁUSULA QUARTA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

4.1 As despesas com a execução do presente aditamento contratual correrão por conta da dotação
orçamentária Ro 3390.30 -- Material de Consumo.

CLÁUSULA QUINTA- FUNDAMENTO LEGAL

5.1 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65,
Federal no 8.666/93

'b' e $ 1'. da Lel

CLÁUSULA SEXTA - DISPQ$1çõES FINAIS

6.1 Ficam ratificadas todas as demais:dáusulas do instrumento oddinal que não foram objeto deste
aditivo

6.2 Este tempo aditivo. devidamente assinado pelas partes:
para todos os fias: de.direito.

integrar-se-á ao Contrato rl' 06/202't

6.3 E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo em 02(duas) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas

São José do Rio Preto; 14 de julho de 2022

Ver. PEDRO\ROBEÊTO GAMES
Presidente dà Câmalp Mudicip;

de São José do Rio Pr,

ÃpêwÜüü;:".
ROSÉ BAUER Ó ATÁ$'DE & CtA LEOA - EPP

3«....h d\.,.
FEliNANDA MANA DOS SANTOS
CPF:. .. .CPF:

Página 2 de 2